Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 08.10.2012r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamOwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe odezynnikéw do badan koagulologicznych wraz z dzieriawg
analizatora, odczynnikow do badan koagulologicznych do posiadanego przez szpital analizatora,
odczynnikéw do badania réwnowagi kwasowo-zasadowej wraz z dzierzawg analizatordw
szybkich testow diagnostycznych, drobnego sprzgtu,

znak sprawy ZZP-2200-87/12

Wryjasnienia Zamawiajacego nr 3
Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.
(tj.Dz. U, z 20101, Nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopuséci do podawania cen jednostkowych z doktadnoscia do trzech lub czterech
miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowsza linig orzecznictwa dopuszeza si¢ podawanie cen z dokltadnoseig do
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wowczas, cena jednostkowa jest
glementem kalkulacyinym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna (nie ma, bowiem mozliwosci
zakupienia jednej sztuki ezy, kohcdwki czy szkielka).

Qdpowiedz

Wykonawcy zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym stanowiacym zatacznik nr 4 do SIWZ
zobowigzan opakowanie a nie za sztuke.

Pytanie 2

Dotyczy §2 ust. 3

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu ,,5 dni” na ,,5 dni robocze™? Proponowany zapis ma na celu
zagwarantowanie mozliwosci spetnienia $wiadczenia w przypadku wystapienia wiekszej ilosci dni
wolnych od pracy, czy tez sytuacji zlozenia przez Zamawiajacego zamdwienia bezposrednio przed
dniami woloymi.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyezy §2 ust. 314

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na wykreslenie stowa , felefonicznie™ ?

Czy Zamawiajgcy zdaje sobie sprawe, iz w swicetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finanséw publicznych,
Kodeks Cywilny), czynnos¢ prawna, jeka jest skladanie zamédwied, moze dokonywad jedynie
Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upowaznienia osoby, ktéra w Jego imieniu
bedzie sktada¢ zamdwienie, zaméwien telefonicznych moze dokonaé jedynie Kierownik Jednostki?
Ponadto sktadamie zamowien droga telefoniczna dziata na niekorzy$é obu Stron, poniewaz powoduje



niepotrzebne nieporozumienia. Pamigtajmy réwniez, iz Ustawa Prawo zamowied publicznych nie
dopuszeza formy porozumiewania si¢ telefonicznego, zatem rowniez korespondencia dotyezaca uméw
przetaroowych powinna odbywaé sie drogs pisemna. Wobec powyzszego Zamawiajacy powinien
wykreslié, ze wzoru umowy, iz skladanie zamowiert bedzie nastgpowac drogg telefoniczna,

Odpowiedz

Zgodnie z zapisem §2 ust. 3 i 4 projektu umowy dostawy beda realizowane w terminie nie dhuzszym niz
5 dni od daty zlozenia zamoéwienia telefonicznie potwierdzajac faxem.

Wobec tego nie ma tu mowy o skladaniu zaméwier: telefonicznie, gdyz zgodnie z ww. zapisem zawsze
bedzie to dokument pisemny wysiany faxem.

Pytanie 4

Dotyczy §2 ust. 5

Czy Zamawiajacy dopusci wprowadzenie zapisu ,,Zaméwiona dostawa nie bgdzie dzielona, jedynie w
wyjatkowych sytuacjach, bedzie to dozwolone, a towar bedzie niezwlocznie uzupetniony”?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pvtanie §

Dotyczy 82 ust. 6 aib

Czy Zamawiajgcy zmieni zapis ,,w terminie de 48 gedzin” na: ,,nie dluzszym niz 7 dni”?
Wykonawca, aby wymieni¢ reklamowany asortyment musi najpierw zbadac zwrocony towar i nastgpnie
podjaé decyzje o uznaniu reklamacji. Zalatwienie reklamacji wymaga spelnienia okreslonych procedur,
co jest czasochionne.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, §2 ust. 6 a i b zalacznika nr 3B okresla termin brakéw ilo$ciowych oraz wymiany
wadliwego przedmiotu zamowienia bez wzgledu na termin rozpatrywania reklamacji.

Pytanie 6

Dotyczy §2 ust. 9

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcdw, kalkulowane na podstawie
iloéci podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajgey nie rozwazy mozliwosci zmiany
zapisu na: ,Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji Umowy, jednak
niezrealizowana warto§é umowy nie moze byé wigksza niz 20% wartosci umowy™?

Odpowiedi

Zamawiaiacy dopuszcza wprowadzenie zmiany do umowy. §1 ust. 4 zalgeznika nr 3A eraz §2 ust. 8
zalgeznika 3B otrzymuje nowe brzmienie: Zamawiajgey zastrzega sobie prawo realizowania
zambwien w ilosciach uzaleznionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych §rodkéw oraz do
ograniczenia zamowienia w zakresie rzeczowym i ilo§ciowym, co nie jest odsigpieniem od umowy
nawet w czgscl, przy czym zmnigjszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%.

Pytanie 7

Dotyczy §4 ust. 2

Czy zamawiajacy dopusci zyaiany zapisy z ,,30 dni od daty dostarczenia” na ,30 dni od daty
wystawienia”?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy §5 ust. 2

Czy Zamawiajacy dopusci zmieni¢ wysokosci kar umownych: z ,,1%” na ,,0,19%” z uwagi na
nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespelnienia $wiadczenia umowy?



Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ,

Pytanie 9

Dotyczy §5 ust. 2

Czy Zamawiajacy dopusci wprowadzenie zapisu: ,,Zamawiajacy zaplaci Wykonawcey kary umowne za
odstapienie od umowy z winy Zamawiajacego w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego brutto™?
Proponowany zapis wprowadzitby cywilistyczng zasadg rownosci stron stosunku prawnego, stosunku
zachwianego w momencie brako wnioskowanego zapisu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wprowadza do projektu umowy §7 ust. 6 zalacznika nr 3A oraz §5 ust. 5 zatacznika nr 3B
zapis o brzmieniu:

~Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne za odstapienie od umowy z winy Zamawiajacego w
wysokosei 10% wynagrodzenia umownego brutto”.

Pytanie 10

Dotyczy §6 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu z: sad wiasciwy dla siedziby zamawiajacego” na ,,sad
wiasciwy dla siedziby Powoda™?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Pakiet nr 2 Pozycja nr 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartosci osobno dla
kapilar, zatyczek i osobno dla mieszadetek. Prosbe motywujemy tym, iz w naszym systemie
zarzadzajacym sprzedazg kapilara i zatyczka i mieszadetko stanowig odrebne pozycjg asortymentowe,
maja swoje numery katalogowe i ceny sprzedazy, mogg pochodzié¢ od innego producenta, maja tez
rézne dokumenty dopuszezajace je obrotu i uzywania.

Powyzsze oczywiscie nie oznacza, iz produkty te nie sa ze sobg kompatybilne i moga byC przez
Zamawiajacego traktowane | uzywane jako zestaw produktow?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie 12

Pakiet ar 2 Pozycja nr 16

Czy Zamawiajacy dopusci pipetki o poj. uzytkowej | ml i catkowitej 4 mi7
Odpowiedi

ZamawiajaCy wyraza zgod¢.

Pytanie 13

Pakiet nr 2 Pozycja nr 17

Czy zamawiajacy dopusci plyty 5 rzeddw po 6 doltkéw?
Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 14

Pakiet nr 2 Pozycja nr 19

Czy zamawiajacy zezwoll na zaoferowanie oddzielnie ezy o oczku 1 pl 1 oddzielnie ezy 0 oczku  10ul.
Jesli zamawiajacy nic wyraza zgody na powyzsza ofertg to czy zgodzi sie na wydzielenie pozycji z
Pakietu?



Qdpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 15

Pakiet nr 1

Czy zamawiajacy w poz. 1 i 2 kazde badanie przeprowadzal bedzie metoda potilogciows 1 ile
rozcieficzen przewiduje?

Odpowiedz

Zamawiajacy w pozycii 1 i 2 nie bedzie wykonywal badai metods pétilosciows tylko jakosciows.
Pojedyncze probki beda rozeienczane w przypadku podejrzenia wystgpienia efektu prozonowego {okolo
5% probek).
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